ق ط ١، ج ١، ص ٣١، ٣٢.
- ٢٤- ابوبکر محمد بن الطیب الباقلانی، اعجازالقرآن، مصر، دارالمعارف، ١٣٧٤ هـ، ق، ص ١٩٦.
- ٢٥- احمد زکی صفوت، جمهره خطب العرب، بیروت، دارالحدیثه، ط ١، ج ١، ص ١٤٩-٥٠.
- ٢٦- عزالدین عبدالحمید بن ابی الحدید المدائنی، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمدابوالفضل ابراهیم، مصر، داراحیاء الکتب العربیه، ١٣٧٨ هـ/ ١٩٥٩ م، ط ١، ج ١، ص ٤٤.
- ٢٧- همان مأخذ، ج ١، ص ٤٥.
- ٢٨- ابوالحسن علی بن الحسین بن علی المسعودی، مروج الذهب و معادن الجوهر، تحقیق یوسف اسعد داغر، بیروت، دارالاندلس، ١٣٨٥ هـ/ ١٩٦٥ م، ط ١، ج ٢، ص ٤١٩.
- ٢٩- ابوعبدالله محمد بن عبدوس الجهشیاری، کتاب الوزراء والکتب، ترجمه ابوالفضل طباطبائی، تهران، چاپ تابان، ١٣٤٨ هـ، ص ١١٧.
- ٣٠- ابومحمد عبدالله بن مسلم قتیبه الدینوری، عیون الاخبار، بیروت، دارالکتب العربی، ١٣٤٣ هـ/ ٢٥١٢، قس: نهج البلاغه، ط صبحی صالح، کلمه ٣٤٤، ص ٥٣٥.
- ٣١- ابن قتیبه، عیون الاخبار، ج ٢، ص ٢٥٥، قس: نهج البلاغه، ط صبحی صالح، خطبه ٦٤، ص ٩٥.
- ٣٢- ابوهلال الحسن بن عبدالله بن سهل العسكري، کتاب الصناعه والکتبه والعشر، تحقیق علی محمد البجاوی و محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، منشورات المکتبه العصریه، ١٤٠٦ هـ / ١٩٨٦ م، ص ٢١١ و ٢١٢.
- ٣٣- ابن قتیبه، عیون الاخبار، ج ٢، ص ٢٣٤.
- ٣٤- ابن اثیر، الکامل فی التاریخ، ج ٢، ص ٣٢٩ و ٣٣٠.
- ٣٥- ابن هشام، السیره النبویه، تحقیق مصطفی السقا، ابراهیم الابیاری، عبدالحفیظ شبلی، بیروت، داراحیاء التراث العربی، (بی تا)، ج ٤، ص ١٧ و ١٨.
- ٣٦- البیان والتبیین، ج ١، ص ١٩٤ و ١٩٥.